



Ayuntamiento de Alcalá de Guadaíra

Estado de ejecución de Ingresos
 Periodo: 2024
 Fecha de listado igual a: 30/06/2024

Código de Concepto	Inicial	Actual	Compromisos	DR	DR Anul.	Deudores	I	I Netos	Saldo
Descripción		Modific.	CIC pendiente	DR Netos	DR Canc.	OI	Dev. I	%DR s/Prev	% I Neto s/DRN
Total Capítulo 1 Impuestos directos	39.881.155,78	39.881.155,78 0,00	0,00 0,00	20.147.974,29 19.084.029,35	0,00 0,00	17.225.782,76 2.922.191,53	2.922.191,53 1.063.944,94	1.858.246,59 47,85%	20.797.126,43 9,74%
Total Capítulo 2 Impuestos indirectos.	10.427.134,58	10.427.134,58 0,00	0,00 0,00	3.238.381,71 3.226.106,38	347,20 0,00	727.848,46 2.510.186,05	2.510.186,05 11.928,13	2.498.257,92 30,94%	7.201.028,20 77,44%
Total Capítulo 3 Tasas, precios públicos y otros ingresos.	24.303.422,92	24.303.422,92 0,00	0,00 0,00	8.577.367,83 7.370.976,12	6.056,83 0,00	4.147.363,81 4.423.947,19	4.423.947,19 1.200.334,88	3.223.612,31 30,33%	16.932.446,80 43,73%
Total Capítulo 4 Transferencia corrientes.	30.243.140,74	30.243.990,74 850,00	0,00 0,00	14.224.841,26 12.871.806,90	0,00 0,00	319,03 14.224.522,23	14.224.522,23 1.353.034,36	12.871.487,87 42,56%	17.372.183,84 100,00%
Total Capítulo 5 Ingresos patrimoniales.	824.749,59	824.749,59 0,00	0,00 0,00	1.090.550,38 1.090.206,47	343,91 0,00	84.186,35 1.006.020,12	1.006.020,12 0,00	1.006.020,12 132,19%	-265.456,88 92,28%
Total Capítulo 6 Enajenación de inversiones reales.	0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	9.876,48 9.876,48	0,00 0,00	0,00 9.876,48	9.876,48 0,00	9.876,48 0,00%	-9.876,48 100,00%
Total Capítulo 7 Transferencias de capital.	9.043.893,53	10.952.096,56 1.908.203,03	0,00 0,00	3.814.206,80 3.800.645,62	0,00 0,00	0,00 3.814.206,80	3.814.206,80 13.561,18	3.800.645,62 34,70%	7.151.450,94 100,00%
Total Capítulo 8 Activos financieros.	649.574,97	29.751.909,56 29.102.334,59	0,00 0,00	208.165,91 208.165,91	0,00 0,00	0,00 208.165,91	208.165,91 0,00	208.165,91 0,70%	29.543.743,65 100,00%
Total Capítulo 9 Pasivos financieros.	10.662.528,03	10.662.528,03 0,00	0,00 0,00	9.895.286,18 9.895.286,18	0,00 0,00	0,00 9.895.286,18	9.895.286,18 0,00	9.895.286,18 92,80%	767.241,85 100,00%
Total Ingresos	126.035.600,14	157.046.987,76 31.011.387,62	0,00 0,00	61.206.650,84 57.557.099,41	6.747,94 0,00	22.185.500,41 39.014.402,49	39.014.402,49 3.642.803,49	35.371.599,00 36,65%	99.489.888,35 61,45%

